



September 25, 2024



TRIPURA STAR NEWS

ICFAI University Celebrated Fresher's Welcome Programme NOVATOS 2024.

ICFAI University | September 24, 2024 | Tripura

Agartala, Tripura, 24th of September, 2024 : With the initiative of ICFAI University Fresher's Welcome programme NOVATOS 2024 organized at ICFAI University campus, Kamalghat, West Tripura on Tuesday (24th September, 2024). In the presence of many dignitaries Hon'ble Chief Minister Dr. Manik Saha inaugurated the ceremony by lighting the lamp.



Addressing the Fresher's Welcome programme NOVATOS 2024, Hon'ble Chief Minister Dr. Manik Saha said students of Tripura go to abroad for higher education. Presently, the higher education opportunities in the State have expanded. So students are getting opportunity to study in various subjects. The State Government has also given utmost importance to the development of education infrastructure and the promotion of quality education in the State.

The Chief Minister greeted and congratulated the students admitted for higher education in the university this year. He said that various colleges of the State were earlier under Calcutta University. After that Tripura University was formed. After this the Central University, MBB University was established here. Moreover, various private universities including Forensic University, Law University are also being established.

The Chief Minister also added that Prime Minister Narendra Modi has said that development of India cannot happen without the development of North Eastern region. Therefore, the Central Government has given special importance to the development of North Eastern region. He said that there should be a sincere relationship between students and teachers. He expressed his heartiest well-wishing for future endeavour of the University.

Vice Chancellor of the University, Prof. (Dr.) Biplab Halder delivered the welcome speech to the respected Chief Minister and the new students who have taken admission into 59 different programmes from across the country and neighbouring country Bangladesh during 2024-25 sessions.

While addressing the welcome speech, Dr. Halder informed that the "Novatos" program is an event designed to warmly welcome our new batch of students every year by the University. Much like the astronomical phenomenon known as "Nova," where a star shines intensely before transforming into a new identity, this day symbolizes the transition of school students into adulthood and graduates into a new phase of life. They shed their previous identities, embracing responsibility and freedom, as they step into their futures as true ICFAIANS. This significant transformation is marked by a grand celebration, where the existing students joyfully welcome the new, capturing the spirit of life and growth in the aptly named NOVATOS.



On this auspicious occasion of the Fresher's Welcome programme NOVATOS a large number of students, teachers, dignitaries have assembled in the programme venue and celebrated the Fresher's Welcome programme NOVATOS with great enthusiasm and excitement. Students presented attractive cultural programmes like music, dance on the colourful celebration ceremony. After the inaugural programme, the famous Zee Bangla Sa-re-ga-ma-pa 2014 contestant and Star Jalsha semi finalist Play-back singer Mayuri Dey performed with her melodious & playback songs and trembled the audiences.



Tripura Samachar

Online Daily News

News no:1724



ICFAI বিশ্ব বিদ্যালয় ত্রিপুরার শ্রী বৃদ্ধি কামনা করলেন মুখ্যমন্ত্রী ড: মানিক সাহা

■ ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় পাঠসমত নতুন ব্যাচকে স্বাগত জানাতে নোডাটস প্রোগ্রামটি প্রতি বছর আয়োজন করে। ICFAI ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার "Novatos-2K24" প্রোগ্রামটি এবছর 24 - 25 সেপ্টেম্বর, 2024 ইং দুদিন ব্যাপী এই অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়েছে। ত্রিপুরা রাজ্যের মাননীয় মুখ্যমন্ত্রী অধ্যাপক ড. মানিক সাহা প্রধান অতিথি হিসেবে উক্ত অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করেন। এনসিপি কাউন্সিলের মুখ্যমন্ত্রীকে অভ্যর্থনা জানানোর সময় গার্ড অব অনার প্রদান করেন। প্রফেসর (ড.) হাসানুর 2024-25 ইং দেশে সারা দেশ ও প্রতিবেশী দেশ বাংলাদেশ থেকে 59 টি বিভিন্ন প্রোগ্রামে ভর্তি হওয়া মাননীয় মুখ্যমন্ত্রী এবং নতুন শিক্ষার্থীদের আনুষ্ঠানিকভাবে স্বাগত জানান। স্বাগত বক্তব্যে ডঃ হাসানুর জানান যে "নোভাটস" প্রোগ্রামটি এমন একটি ইন্ডেন্ট যা বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বারা প্রতি বছর আমাদের প্রতিবছর নবাগতদের উৎসাহে স্বাগত জানানোর মাধ্যম। পাশাপাশি তিনি নবাগতদের স্বাগত জানানোর পাশাপাশি শিক্ষার্থীদের ভবিষ্যৎ জীবনের শ্রী বৃদ্ধি কামনা করেন। এই দিনটি স্নাতকদের জীবনের একটি নতুন পর্বে রূপান্তরের প্রতীক। উক্ত অনুষ্ঠানে ত্রিপুরার মাননীয় মুখ্যমন্ত্রী উনার ভাস্করণ বলেন, রাজ্য সরকার শিক্ষার মান উন্নয়নে যথেষ্ট আন্তরিকতার সহিত কাজ করে চলেছে। শিক্ষা আমাদের প্রাথমিকতা। এই বিশ্ব বিদ্যালয়ে শিক্ষা গ্রহণের ক্ষেত্রে মোট 59 টি বৈচিত্র্যপূর্ণ বিষয় রয়েছে তবে খুঁধি ব্যক্ত করার পাশাপাশি হৃদিক অভিনন্দনের মাখে মাখে এই বিশ্ব বিদ্যালয়ের শ্রী বৃদ্ধি কামনা করেন। তিনি বিশ্ববিদ্যালয়ের ভবিষ্যৎ প্রচেষ্টার জন্য আন্তরিক শুভকামনাও ব্যক্ত করেন।



CM inaugurates “Novatos” at ICFAI



Observer Reporter

2024-25 sessions.

NOVATOS.

Agartala: Sept 24. The program 'Novatos' is organized every year by the ICFAI University Tripura to welcome the new batch of students who joined the University. The Program "Novatos-2K24" of ICFAI University Tripura is scheduled from 24th to 25th September, 2024 at University Campus. Prof. Dr. Manik Saha, Chief Minister of Tripura has inaugurated the program as Chief Guest. The NCC cadet's offered guard of Honour while receiving the Chief Minister on his arrival. Prof.(Dr.) Halder officially welcomed the respected Chief Minister and the new students who have taken admission into 59 different programmes from across the country and neighbouring country Bangladesh during

While addressing the welcome speech, Dr. Halder informed that the "Novatos" program is an event designed to warmly welcome our new batch of students every year by the University. Much like the astronomical phenomenon known as "Nova," where a star shines intensely before transforming into a new identity, this day symbolizes the transition of school students into adulthood and graduates into a new phase of life. They shed their previous identities, embracing responsibility and freedom, as they step into their futures as true ICFAIANS. This significant transformation is marked by a grand celebration, where the existing students joyfully welcome the new, capturing the spirit of life and growth in the aptly named

The Chief Minister Dr Saha in his speech said that he become happy that the ICFAI University is offering 59 diverse programmes in the state and after arrival he can feel the vibrantness of the University. He expressed his heartiest well-wishing for future endeavours of the University.

After the inauguration programme a vibrant cultural program is showcased by the both new and existing students of the University where they have performed their technical and artistic talents. After the inaugural programme, the famous Zee Bangla Sa-re-ga-ma-pa 2014 contestant and Star Jalsha semi finalist Play-back singer Mayuri Dey performed with her melodious & playback songs and trembled the audiences.

Tripura Observer 25/9/2024
19x13 cm = 247sqcm.

ICFAI organises Novatos 2K24

■ NEC Report

Agartala, Sep 24: The program Novatos is organized every year by the ICFAI University Tripura to welcome the new batch of students joined the University. The Program "Novatos-2K24" of ICFAI University Tripura is scheduled from 24th to 25th September, 2024 at University Campus. Prof. Dr. Manik Saha, Chief Minister of Tripura has inaugurated the program as Chief Guest. The NCC cadet's offered guard of Honour while receiving the Chief Minister on his arrival. Prof.(Dr.) Halder officially welcomed to the re-

spected Chief Minister and the new students who have taken admission into 59 different programmes from across the country and neighbouring country Bangladesh during 2024-25 sessions. While addressing the welcome speech, Dr. Halder informed that the "Novatos" program is an event designed to warmly welcome our new batch of students every year by the University. Much like the astronomical phenomenon known as "Nova," where a star shines intensely before transforming into a new identity, this day symbolizes the transition of school stu-

dents into adulthood and graduates into a new phase of life. They shed their previous identities, embracing responsibility and freedom, as they step into their futures as true ICFAIANS. This significant transformation is marked by a grand celebration, where the existing students joyfully welcome the new, capturing the spirit of life and growth in the aptly named NOVATOS. The Chief Guest, Honorable Chief Minister of Tripura on his speech said that he become happy that the ICFAI University is offering total 59 diverse programmes in

the state and after arrival he can feel the vibrant of the University. He expressed his heartiest well-wishing for future endeavor of the University.

After the inauguration programme a vibrant cultural program is showcased by the both new and existing students of the University where they have performed their technical and artistic talents. After the inaugural programme, the famous Zee Bangla Sa-re-ga-ma-pa 2014 contestant and Star Jalsha semi finalist Play-back singer Mayuri Dey performed with her melodious & playback songs and trembled the audiences.

NORTH EAST Colon 25/9/2024
17x8 = 136 sq. cm.

ICFAI organizes 'Novatos-2K24'

Scope for high studies expanded in Tripura: Chief Minister

Times News

Agartala, Sept 24: Chief Minister Dr. Manik Saha on Tuesday said the present state government has enhanced the scope for higher studies in Tripura.

He said, earlier the state's students used to go outside for higher education but in the present scenario, the students are getting this opportunity within the state. He said, the state government has been working for further infrastructure development and expansion of quality education.

The Chief Minister was addressing the inaugural ceremony of 'Novatos-2K24', the fresher's welcome programme of ICFAI University. The programme will continue till September 25 at the University Campus.

The NCC cadets offered guard of honour while receiving the Chief Minister on his arrival.

Prof. (Dr.) Biplab Halder, vice-chancellor of ICFAI University, officially welcomed the Chief Minister and the new students who have taken admission into 59 different programmes



from across the country and neighbouring country Bangladesh during 2024-25 sessions.

While addressing the welcome speech, Dr. Halder informed that the "Novatos" program is an event designed to warmly welcome our new batch of students every year by the University.

Much like the astronomical phenomenon known as "Nova," where a star shines intensely before transforming into a new identity, this day symbolizes the transition of school students into adulthood and graduates into a new phase of life. They shed their previous identities, embracing responsibility

and freedom, as they step into their futures as true ICFAIANS. This significant transformation is marked by a grand celebration, where the existing students joyfully welcome the new, capturing the spirit of life and growth in the aptly named NOVATOS. After the inauguration programme a vibrant cultural programme was held with the participation of both new and existing students of the University where they have performed their technical and artistic talents.

After the inaugural event, popular singer Mayuri Dey performed with her melodies and playback songs and enthralled the audience.

TRIPURA TIMES 25/9/2024
17x13 = 221 sq. cm.

ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে নবীনবরণ অনুষ্ঠান

রাজ্যে উচ্চশিক্ষার সুযোগ সম্প্রসারিত হয়েছে: মুখ্যমন্ত্রী



প্রেস রিলিজ : উচ্চশিক্ষার জন্য ত্রিপুরার ছাত্রছাত্রীদের আগে বহির্গোষ্ঠে যেতে হতো। বর্তমানে রাজ্যে উচ্চশিক্ষার সুযোগ সম্প্রসারিত হয়েছে। তাই ছাত্রছাত্রীরা বিভিন্ন বিষয়ে রাজ্যেই পড়াশোনার সুযোগ পাচ্ছে। রাজ্য সরকারও রাজ্যে শিক্ষার পরিকার্যমো উন্নয়ন এবং গুণগত

শিক্ষার প্রসারে সর্বাধিক গুরুত্ব দিয়েছে। আজ সফ্রায় কামালঘাটস্থিত ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে নবীনবরণ অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করে ডা. মানিক সাহা একথা বলেন। নবীনবরণ অনুষ্ঠানে মুখ্যমন্ত্রী ডা. মানিক সাহা এবছর বিশ্ববিদ্যালয়ে উচ্চশিক্ষা গ্রহণের জন্য ভর্তি হওয়া

ছাত্রছাত্রীদের শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন জানান। তিনি বলেন, কয়েকটি বিভিন্ন কলেজগুলি আগে কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীনে ছিল। এরপর ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয় গঠন করা হয়। এরপর এখানে কেন্দ্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়, এমবিবি বিশ্ববিদ্যালয় গড়ে উঠেছে। তাছাড়া ফরেনিক বিশ্ববিদ্যালয়, আইন বিশ্ববিদ্যালয়

সহ বিভিন্ন বেসরকারি বিশ্ববিদ্যালয়ও গড়ে উঠেছে। মুখ্যমন্ত্রী বলেন, প্রধানমন্ত্রী নরেন্দ্র মোদি বলেছেন, উত্তর-পূর্বাঞ্চলের উন্নয়ন বাদ দিয়ে ভারতবর্ষের উন্নয়ন হতে পারেনা। তাই উত্তর-পূর্বাঞ্চলের উন্নয়নে কেন্দ্রীয় সরকার বিশেষ গুরুত্ব দিয়েছে। প্রসঙ্গক্রমে তিনি নতুন জাতীয় শিক্ষানীতির কথাও উল্লেখ করেন। তিনি বলেন, ছাত্রছাত্রী এবং শিক্ষক-শিক্ষিকাদের মধ্যে আন্তরিক সম্পর্ক থাকতে হবে। অনুষ্ঠানে মুখ্যমন্ত্রী গুণগত শিক্ষার প্রসারে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ভূমিকার জুসেসী প্রশংসা করেন এবং ছাত্রছাত্রীদের উজ্জ্বল ভবিষ্যত কামনা করেন। নবীনবরণ অনুষ্ঠানে সবাইকে স্বাগত জানিয়ে বক্তব্য রাখেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর ড. বিপ্লব হালদার। ধন্যবাদসূচক বক্তব্য রাখেন বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ড. এ রঞ্জন। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানের পর অনুষ্ঠিত হয় মনোজ সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান।

Pratibadi Kalam . 25/9/2024

15x17 = 255 Sq. cm.

মুখ্যমন্ত্রীর হাত ধরে ইকফাই-এর নবীনবরণ উৎসব “নোভাতস” এর শুভারম্ভ

কামালমটি। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় যোগসমন্বিত নতুন ব্যাচকে স্বাগত জানাতে নোভাতস প্রোগ্রামটি প্রতি বছর আয়োজন করা হয়। ২৪ থেকে ২৫ সেপ্টেম্বর, দুই দিন ব্যাপী এই প্রোগ্রামের আয়োজন করা হয়। ত্রিপুরার মুখ্যমন্ত্রী অধ্যাপক ডাঃ মানিক সাহা প্রধান অতিথি হিসেবে উক্ত অনুষ্ঠানের শুভ উদ্বোধন করেন। বিশ্ববিদ্যালয়ে পৌঁছানোর পর এনসিপি কাডেটরা মুখ্যমন্ত্রীকে গার্ড অব অনার প্রদান করে অভ্যর্থনা জানায়। প্রফেসর (ডঃ) হালদার আনুষ্ঠানিকভাবে মুখ্যমন্ত্রী এবং নতুন ছাত্রছাত্রীদের স্বাগত জানান যারা ২০২৪-২৫ একাডেমিক শিক্ষাবর্ষে সারা দেশ ও প্রতিবেশী দেশ বাংলাদেশ থেকে এই বিশ্ববিদ্যালয়ের ৫৯টি বিভিন্ন প্রোগ্রামে ভর্তি হয়েছেন। স্বাগত বক্তব্যে ডাঃ হালদার জানান যে “নোভাতস” প্রোগ্রামটি এমন একটি ইভেন্ট যা বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বারা প্রতি বছর নতুন ব্যাচের শিক্ষার্থীদের উৎসাহে স্বাগত



জানানোর জন্য ডিজাইন করা হয়েছে। এটি অনেকটা ‘নোভা’ নামে পরিচিত জ্যোতির্বিজ্ঞানের ঘটনাটির মতো, যেখানে একটি তারা একটি নতুন পরিচয়ে রূপান্তরিত হওয়ার আগে খুব উজ্জ্বল

ভাবে ম্লানহীন করে, ঠিক সেই রকম ভাবে “নোভাতস” দিনটি স্কুল ছাত্র জীবন থেকে স্নাতকজীবনে রূপান্তরের প্রতীক। তারা তাদের পূর্বের পরিচয় ত্যাগ করে, সত্যিকারের স্বাধীনতাকে আয়ত্ত করে

সভ্যিকারের ইকফাইয়াদ হিসাবে তাদের ভবিষ্যৎ পথে পা বাড়ায়। এই উল্লেখযোগ্য রূপান্তরটি স্বরণীয় করে রাখার জন্য উদযাপনের মাধ্যমে বর্তমান শিক্ষার্থীরা আনন্দের সাথে নতুনকে স্বাগত

জানায় এবং উৎসাহিতভাবে “নোভাতস” নামের জীবন ও বুদ্ধির চেতনাকে ধারণ করে। প্রধান অতিথি ত্রিপুরার মুখ্যমন্ত্রী তার বক্তব্যে বলেন যে তিনি খুব খুশি হয়েছেন এটা জেনে যে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় রাজ্যে মোট ৫৯টি বৈচিত্র্যপূর্ণ প্রোগ্রাম অফার করছে এবং এখানে আসার পর তিনি বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রশংসিত অনুভব করতে পারছেন। তিনি এই বিশ্ববিদ্যালয়ের উত্তরোত্তর শ্রী বৃদ্ধি কামনা করেন। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানের পর বিশ্ববিদ্যালয়ের নতুন এবং বর্তমান উত্তর শিক্ষার্থীর দ্বারা একটি প্রাণবন্ত সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান প্রদর্শিত হয় যেখানে তারা তাদের প্রযুক্তিগত এবং শৈল্পিক প্রতিভা প্রদর্শন করে। এর পর বিখ্যাত গ্রে-ব্যাচ পরিচালিত জি বাংলা সারোগা মা ২০১৪ এবং টার জলসা সুপার দিল্লার সেরী ফাইনালিস্ট ময়ুরী দে তার সুরেলা এবং গ্লোবাল গান পরিবেশনের মাধ্যমে শোভারম্ভের মুহুর্ত করে তুলেন।

Ajken Fariad 25/9/2024
15X21 # 2 315 Sq. Cm.

ইকফাইয়ে নবীনবরণ

আগবতলা

২৪ সেপ্টেম্বর ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় যোগদানকারী নতুন ব্যাচকে স্বাগত জানাতে 'নোভাতস' প্রোগ্রামটি প্রতি বছর আয়োজন করা হয়। ২৪ থেকে ২৫ সেপ্টেম্বর, দুই দিনব্যাপী এই প্রোগ্রামের আয়োজন করা হয়। মুখ্যমন্ত্রী ড. মানিক সাহা প্রধান অতিথি হিসেবে উক্ত অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করেন। আগত বক্তব্যে ড. হালদার জানান যে, 'নোভাতস' প্রোগ্রামটি এমন একটি ইভেন্ট যা বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বারা প্রতি বছর নতুন ব্যাচের শিক্ষার্থীদের উৎসাহে স্বাগত জানানোর জন্য ডিজাইন করা হয়েছে। এটা অনেকটা "নোভা" নামে পরিচিত জ্যোতির্বিজ্ঞানের ঘটনাটির মতো, যেখানে একটি তারা একটি নতুন পরিচয়ে রূপান্তরিত হওয়ার আগে খুব উজ্জ্বলভাবে জ্বলজ্বল করে, ঠিক সেইরকমভাবে 'নোভাতস' দিনটি স্কুল ছাত্রজীবন থেকে স্নাতকজীবনে রূপান্তরের প্রতীক। তারা তাদের আগের পরিচয় ত্যাগ করে, ব্যস্ত ও স্বাধীনতাকে আয়ত্ত করে সত্যিকারের ইকফাইয়াল হিসাবে তাদের ভবিষ্যৎ পথে পা বাড়ায়।

এই উল্লেখযোগ্য রূপান্তরটি স্বরণীয় করে রাখার জন্য উদযাপনের মাধ্যমে বর্তমান শিক্ষার্থীরা অনন্দের সাথে নতুনকে স্বাগত জানায় এবং উপযুক্তভাবে 'নোভাতস' নামের জীবন ও বৃদ্ধির চেতনাকে ধারণ করে।

উদ্বোধনী অনুষ্ঠানের পর বিশ্ববিদ্যালয়ের নতুন এবং বর্তমান উভয় শিক্ষার্থীর দ্বারা একটি প্রাণবন্ত সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান প্রদর্শিত হয় যেখানে তারা তাদের প্রযুক্তিগত এবং শৈল্পিক প্রতিভা প্রদর্শন করে। এরপর, বিখ্যাত প্লে-ব্যাক গায়িকা জি বাংলা সারোগামা ২০১৪ এবং স্টার জলসা সুপার সিক্সার সেমিফাইনালিস্ট মমুতী দে তার সুরেলা এবং প্লে-ব্যাক গান পরিবেশনের মাধ্যমে শ্রোতাদের মুগ্ধ করে তুলেন।

ইকফাইয়ে নবীনবরণ

আগবতলা, ২৪ সেপ্টেম্বর। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় যোগদানকারী নতুন ব্যাচকে স্বাগত জানাতে 'নোভাতস' প্রোগ্রামটি প্রতি বছর আয়োজন করা হয়। ২৪ থেকে ২৫ সেপ্টেম্বর, দুই দিনব্যাপী এই প্রোগ্রামের আয়োজন করা হয়। ত্রিপুরার মুখ্যমন্ত্রী অধ্যাপক ড. মানিক সাহা প্রধান অতিথি হিসেবে উক্ত অনুষ্ঠানের শুভ উদ্বোধন করেন। বিশ্ববিদ্যালয়ে পৌছানোর পর এনিসি স্যাটেটা মুখ্যমন্ত্রীকে গার্ড অব অনার প্রদান করে অভ্যর্থনা জানান। প্রফেসর (ড.) হালদার আনুষ্ঠানিকভাবে মুখ্যমন্ত্রী এবং নতুন ছাত্র-ছাত্রীদের স্বাগত জানান দ্বারা ২০২৪-২৫ একাডেমিক শিক্ষাবর্ষে সারা দেশ ও প্রতিবেশী দেশ বাংলাদেশ থেকে ওই বিশ্ববিদ্যালয়ের ৫৯টি বিভিন্ন প্রোগ্রামে ভর্তি

স্নাতকজীবনে রূপান্তরের প্রতীক। তারা তাদের পূর্বের পরিচয় ত্যাগ করে, ব্যস্ত ও স্বাধীনতাকে আয়ত্ত করে সত্যিকারের ইকফাইয়াল হিসাবে তাদের ভবিষ্যৎ পথে পা বাড়ায়। এই উল্লেখযোগ্য রূপান্তরটি স্বরণীয় করে রাখার জন্য উদযাপনের মাধ্যমে বর্তমান শিক্ষার্থীরা অনন্দের সাথে নতুনকে স্বাগত জানায় এবং উপযুক্তভাবে 'নোভাতস' নামের জীবন ও বৃদ্ধির চেতনাকে ধারণ করে। প্রধান অতিথি ত্রিপুরার মাননীয় মুখ্যমন্ত্রী তার বক্তব্যে বলেন যে তিনি খুব খুশি হয়েছেন এটা জেনে যে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় রাজ্যে মোট ৫৯টি বৈচিত্র্যপূর্ণ প্রোগ্রাম অফার করছে এবং এখানে আসার পর তিনি বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রাণবন্ততা অনুভব করতে পারছেন। তিনি এই বিশ্ববিদ্যালয়ের উত্তরণের শীর্ষে



হয়েছেন। স্বাগত বক্তব্যে ড. হালদার জানান যে 'নোভাতস' প্রোগ্রামটি এমন একটি ইভেন্ট যা বিশ্ববিদ্যালয়ের দ্বারা প্রতি বছর নতুন ব্যাচের শিক্ষার্থীদের উৎসাহে স্বাগত জানানোর জন্য ডিজাইন করা হয়েছে। এটা অনেকটা 'নোভা' নামে পরিচিত জ্যোতির্বিজ্ঞানের ঘটনাটির মতো, যেখানে একটি তারা একটি নতুন পরিচয়ে রূপান্তরিত হওয়ার আগে খুব উজ্জ্বলভাবে জ্বলজ্বল করে, ঠিক সেইরকমভাবে 'নোভাতস' দিনটি স্কুল ছাত্র জীবন থেকে

কামনা করেন উদ্বোধনী অনুষ্ঠানের পর বিশ্ববিদ্যালয়ের নতুন এবং বর্তমান উভয় শিক্ষার্থীর দ্বারা একটি প্রাণবন্ত সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান প্রদর্শিত হয় যেখানে তারা তাদের প্রযুক্তিগত এবং শৈল্পিক প্রতিভা প্রদর্শন করে। এরপর, বিখ্যাত প্লে-ব্যাক গায়িকা জি বাংলা সা মে গা মা ২০১৪ এবং স্টার জলসা সুপার সিক্সার সেমি ফাইনালিস্ট মমুতী দে তার সুরেলা এবং প্লে-ব্যাক গান পরিবেশনের মাধ্যমে শ্রোতাদের মুগ্ধ করে তুলেন।

DAINIK SAMBAD
২৫/৯/২০২৪
20 x 1 = 80 Sq. Cm.

Syandan Patrika
25/9/2024
20 x 8.5 = 170 Sq. Cm.